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홢 Fordringen paa Erstatning for Formuetabet tilkommer 
efter den paagældendes Død hans Ægtefælle og Livs- 
arvinger. 홢 Erstatningen udredes af Statskassen, men denne 
har Regres til den vedkommende Dommer, for saa vidt han 
derved har gjort sig skyldig i Misbrug af Embedsmyndighed,. 
Skødesløshed eller andet uforsvarligt Forhold. 홢 Til at føre 
Tilsyn med Varetægtsfangers Behandling og Forholdene i 
Varetægtsfængsler udvælger henholdsvis Københavns Borger- 
repræsentation, Købstædernes Byraad og Amtsraadene efter 
Forholdstalsvalg 2 Medlemmer af deres Midte for 4 Aar ad 
Gangen. De saaledes udnævnte Mænd skulle have Adgang- 
til i Forening at besøge Fængslerne indenfor deres Omraade 
og overbevise sig om, at de 'for Fængslerne og Varetægts- 
fangernes Behandling gældende Bestemmelser overholdes.. 
Angaaende Misbrug, som de maatte mene at have forefundet,.. 
afgive de Beretning til paagældende Overøvrighed. jDenne 
lader da de fremsatte Klager nærmere undersøge og gør Ind- 
beretning til Justitsministeren, som træffer fornøden Foran- 
staltning til Afhjælpning af de forefundne Misbrug og til Paa- 
tale af mulige Overtrædelser og Tilsidesættelser af paagældende 
Bestemmelser. Meddelelse til uvedkommende om, hvad der 
ved ovennævnte Besøg i Fængslerne er erfaret, straffes med 
Bøder fra 100 til 1,000 Kr. 

C. For fø lgn ingen  a. f S t raf fesager .  

I. Før  Ti l ta le  re jses .  
1. Efterforskning. Det paahviler Politiembeds- 

mændene af egen Drift og med den størst mulige Hurtighed: 
at efterforske alle strafbare Handlinger, som forfølges af det 
offentlige, saasnart der opstaar rimelig Formodning om, at 
saadanne ere forøvede. Udenfor København fører Amtmanden: 
Overtilsynet med Politiets Efterforskning. (I København sor- 
terer Politidirektøren direkte under Justitsministeren; der 
bliver altsaa ikke her Spørgsmaal om noget særligt Overtilsyn) 
Politiet skal være berettiget til, til Opnaaelse af Efterforskningens 
Øjemed, dels at foretage Ransagninger, Beslaglæggelse o. s. v., 
i det Omfang, hvori saadant er overladt Politiet (se ovfr.), 
dels, om fornødent, at begære Rettens Medvirkning, hvor det 
gælder om saadanne Retshandlinger, der kræve Beslutning af' 
Retten, og Undersøgelsesretten er da pligtig at tage Begæ- 
ringen til Følge (naar da ikke Lovens Regler i øvrigt ere til 
Hinder derfor). Retshandlinger mod en mistænkt kunne dog 
kun begæres i Forbindelse med Anmodning om Forundersøgelse- 
eller Anklage. 홢 De under Efterforskningen forefaldende- 


